
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 245 del 06/12/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

661 
  

  
06/12/2013  

AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI PIANTE E SIEPI PE R LA 
MANUTENZIONE ED IL POTENZIAMENTO DEL VERDE PUBBLICO  
ALLA DITTA SGARAVATTI LAND DI CAPOTERRA – IMPEGNO D I 
SPESA – CIG: Z4A0C9BB96  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 dell’ 11 settembre 2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013,immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 37  del 16 settembre 2013 di assegnazione delle risorse e 
interventi;  
RILEVATO che alcune aree urbane ed esterne all’abitato dedicate al verde pubblico necessitano di 
lavori di manutenzione e potenziamento delle essenze arboree comprendente tra l’altro la 
sostituzione di piante deperite o danneggiate, di completamento delle bordure e delle siepi e di 
messa a dimora di nuove essenze; 
DATO ATTO che il sistema migliore per il ripristino del verde pubblico risulta la messa a dimora 
di piante già adulte opportunamente sostenute da pali tutori in castagno e debitamente concimate 
nonché la piantumazione di bordure di varie qualità;   
ATTESO che necessita provvedere urgentemente alla fornitura di piante, siepi e bordure per la 
manutenzione straordinaria del verde pubblico da attuare con il prossimo avvio di un cantiere verde 
ed effettuare un idoneo impegno di spesa per la fornitura del materiale di cui sopra; 
VISTA la nota prot. 3695 del 28 novembre 2013 con la quale si richiede alle seguenti ditte un 
preventivo di spesa per la fornitura di quanto sopra: 

1) ditta La Coccinella  – loc. S.S. n. 125 – Km. 127 – Bari Sardo; 
2) ditta Flor Garden – via Predda Niedda n. 2/A-1 – Sassari; 
3) ditta Sgaravatti Land  s.r.l. –  S.S. N. 195 – Km. 14+200 - Capoterra;   

ATTESO che alla richiesta di preventivo hanno risposto le ditte contrassegnate con i numeri 1 e 3; 
RILEVATO che il preventivo più conveniente è stato presentato dalla ditta Sgaravatti Land s.r.l. di 
Capoterra che ha offerto il prezzo unitario dell’elenco posto a base di gara di € 344,51 - IVA e 
trasporto compresi  contro gli € 551,85  della ditta La Coccinella di Bari Sardo; 



 

 

VISTO il preventivo offerta  inviato dalla ditta Sgaravatti Land s.r.l. di Capoterra e ritenuti i prezzi 
offerti congrui e più convenienti; 
RITENUTO di provvedere sollecitamente ad affidare alla ditta Sgaravatti Land s.r.l. di Capoterra 
una fornitura di piante variegate, siepi e bordure per  un importo complessivo di € 3.390,00, allocati 
al servizio 02090603, dove trova collocazione il cap. 3048 del corrente esercizio finanziario 
assumendo nel contempo idoneo impegno di spesa di pari entità; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG Z4A0C9BB96; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta Sgaravatti Land  s.r.l. –  con sede nella S.S. n. 195 – Km. 14+200 a 
Capoterra la  fornitura di piante, siepi e bordure per la manutenzione ed il potenziamento del verde 
pubblico comunale, per un importo complessivo di € 3.390,00, IVA di legge, carico, trasporto e 
scarico franco Comune di Ussassai compresi; 
DI IMPEGNARE per la fornitura di che trattasi la somma di € 3.390,00; 
DI IMPUTARE la conseguente spesa  €  3.390,00  al titolo 02 – funzione 09 – servizio 06 – 
intervento 03, del bilancio di previsione 2013, in conto competenza, dove trova collocazione il cap. 
3040, che presenta uno stanziamento di €  4.000,00 ed una sufficiente disponibilità ; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,06/12/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 16/09/2013 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,06/12/2013             Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Salvatore Lobina 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/12/2013  
  
Ussassai,06/12/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


